
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 

Київ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Змін 

до деяких наказів 

Міністерства охорони здоров’я України  

 

Відповідно до пункту 15 частини першої статті 9, частини третьої статті 

10 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як 

державної», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 

24 лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України 

«Про введення воєнного стану в Україні», Указу Президента України від 14 

березня 2022 року № 33/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні», затвердженого Законом України від 15 березня 2022 року № 2119-ІХ 

«Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні», Указу Президента України від 18 квітня 2022 року 

№ 259/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України від 21 квітня 2022 року № 2212-ІХ «Про 

затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні», Указу Президента України від 17 травня 2022 року 

№ 341/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України від 22 травня 2022 року № 2263-ІХ «Про 

затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні», Указу Президента України від 12 серпня 2022 року 

№ 573/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України від 15 серпня 2022 року № 2500-ІХ «Про 

затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні», Указу Президента України від 07 листопада 

2022 року № 757/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 



 

 

2 

 

 

затвердженого Законом України від 16 листопада 2022 року № 2738-IX «Про 

затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні», Указу Президента України від 06 лютого 2023 року 

№ 58/2023 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України від 07 лютого 2023 року № 2915-IX «Про 

затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні», Указу Президента України від 01 травня 2023 року 

№ 254/2023 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України від 02 травня 2023 року № 3057-IX «Про 

затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні», пункту 8 Положення про Міністерство охорони 

здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 24 січня 2020 року № 90), та з метою врегулювання механізмів проведення 

атестацій працівників сфери охорони здоров’я у зв’язку із збройною агресією 

Російської Федерації на території України 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Зміни до деяких наказів Міністерства охорони здоров’я 

України, що додаються. 

 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони 

здоров’я України від 04 серпня 2022 року № 1415 «Про особливості атестації 

працівників сфери охорони здоров’я та продовження терміну дії сертифікатів 

спеціаліста, посвідчень про кваліфікаційну категорію в період дії воєнного 

стану», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 05 серпня 2022 року 

за № 888/38224. 

 

3. Установити, що на період дії воєнного стану в Україні атестації на 

підтвердження звання лікаря (провізора)-спеціаліста, на присвоєння 

(підтвердження) кваліфікаційних категорій лікарям (провізорам), на 

підтвердження звання спеціаліста та на присвоєння (підтвердження) 

кваліфікаційних категорій професіоналам з вищою немедичною освітою, які 

працюють у сфері охорони здоров’я, на присвоєння (підтвердження) 

кваліфікаційних категорій молодшим спеціалістам з медичною освітою та 

фармацевтам не проводяться. 

 

4. Управлінню медичних кадрів, освіти і науки (Сергію Убогову) 

забезпечити: 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 



 

 

3 

 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після його державної реєстрації в Міністерстві 

юстиції України. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Сергія Дуброва. 
 

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 
 

Міністр                                                                                           Віктор ЛЯШКО 


